[image: ]
СОВЕТ
ДУХОВНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ДУХОВНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ШЕСТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е
р. п.  Духовницкое

	от
	24 2422
	Деде    20  декабря
	20152      2024   года

	                                        № 19/84
	№

	О плане работы Совета Духовницкого муниципального образования на первое полугодие 2025 года

В соответствии с Федеральным законом от  06.10.2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в  Российской   Федерации»,  Уставом  Духовницкого  муниципального образования, Регламентом работы Совета Духовницкого муниципального образования,  Совет  Духовницкого  муниципального  образования
 	РЕШИЛ:
1.Утвердить план работы Совета Духовницкого муниципального образования на первое полугодие 2025 года согласно приложению.
2.Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава  Духовницкого
муниципального образования                                                 Н.В.Прудникова

                                                                        Утвержден
                                                                             решением Совета  Духовницкого
                                                                               муниципального   образования
[bookmark: _GoBack]                                                                         от  20  декабря  2024 года  №19/84

План
работы Совета  Духовницкого  муниципального образования
на  первое полугодие  2025 года

ЯНВАРЬ

1.О численности муниципальных служащих, работников, осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления, работников муниципальных учреждений  Духовницкого муниципального образования и о фактических затратах на оплату их труда за 4 квартал 2024 года.
(Постоянная комиссия Совета Духовницкого муниципального образования по финансово-бюджетной политике, собственности, земельным отношениям; первый  заместитель  главы   администрации  по  экономическому развитию, торговле, сельскому хозяйству и инвестициям).
2.Об оказании поддержки гражданам и их объединениям, участвующим в охране общественного порядка. Создание условий для деятельности народных дружин на территории Духовницкого муниципального образования.
(Постоянная комиссия Совета Духовницкого муниципального образования по социальной политике и общественным отношениям,   заместитель  главы   администрации  района.)

ФЕВРАЛЬ

1.Отчет главы Духовницкого муниципального района о результатах своей деятельности, о результатах деятельности администрации района по исполнению полномочий администрации Духовницкого муниципального образования, в том числе о решении вопросов, поставленных Советом за 2024 год.
(Администрация Духовницкого муниципального района, заместители главы администрации района).
2.Об определении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению,   на территории Духовницкого муниципального образования.
(Постоянная комиссия Совета Духовницкого муниципального образования по финансово-бюджетной политике, собственности, земельным отношениям; первый  заместитель  главы   администрации  по  экономическому развитию, торговле, сельскому хозяйству и инвестициям).
МАРТ

1.О внесении изменений в Устав Духовницкого муниципального образования.
(Постоянная комиссия Совета Духовницкого муниципального образования по социальной политике и общественным отношениям).
2. О ходе подготовки администрации района к майским праздникам на территории Духовницкого муниципального образования.
(Постоянная комиссия Совета Духовницкого муниципального образования по социальной политике и общественным отношениям, заместитель главы администрации  района).
3.Об организации ритуальных услуг и содержанию мест захоронения на территории Духовницкого муниципального образования.
(Постоянная комиссия Совета Духовницкого муниципального образования по аграрной, жилищно-коммунальной политике, строительству и охране окружающей среды,  заместитель главы администрации Духовницкого муниципального района).

АПРЕЛЬ

	1.О численности муниципальных служащих, работников, осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления, работников муниципальных учреждений  Духовницкого муниципального образования и о фактических затратах на оплату их труда за 1 квартал 2025 года.
(Постоянная комиссия Совета Духовницкого муниципального образования по финансово-бюджетной политике, собственности, земельным отношениям; первый  заместитель  главы   администрации  по  экономическому развитию, торговле, сельскому хозяйству и инвестициям).
  	2.О создании условий для массового отдыха жителей Духовницкого муниципального образования и организация обустройства мест массового отдыха населения, включая обеспечение свободного доступа граждан к  водным объектам общего пользования и их береговым полосам.
(Постоянная комиссия Совета Духовницкого муниципального образования по аграрной, жилищно-коммунальной политике, строительству и охране окружающей среды,  заместитель главы администрации Духовницкого муниципального района).

МАЙ

	1.Об исполнении бюджета Духовницкого муниципального образования за 2024 год.
(Постоянная комиссия Совета Духовницкого муниципального образования по финансово-бюджетной политике, собственности, земельным отношениям; первый  заместитель  главы   администрации  по  экономическому развитию, торговле, сельскому хозяйству и инвестициям).
	2.Об исполнении бюджета Духовницкого муниципального образования за 1 квартал 2025 года.
(Постоянная комиссия Совета Духовницкого муниципального образования по финансово-бюджетной политике, собственности, земельным отношениям; первый  заместитель  главы   администрации  по  экономическому развитию, торговле, сельскому хозяйству и инвестициям).

ИЮНЬ

1.Организация библиотечного обслуживания населения Духовницкого муниципального образования, комплектование и обеспечение сохранности библиотечных фондов.
(Постоянная комиссия Совета Духовницкого муниципального образования по социальной политике и общественным отношениям, заместитель главы администрации района).
	2.О плане работы Совета Духовницкого муниципального образования на второе полугодие 2025 года.
(Постоянная комиссия Совета Духовницкого муниципального образования по социальной политике и общественным отношениям).
	3.О графике заседаний Совета Духовницкого муниципального образования на второе полугодие 2025 года.
	(Постоянная комиссия Совета Духовницкого муниципального образования по социальной политике и общественным отношениям).
	4.О графике приема граждан депутатами Совета Духовницкого муниципального образования на второе полугодие 2025 года.
	(Постоянная комиссия Совета Духовницкого муниципального образования по социальной политике и общественным отношениям).

image1.jpeg